DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r
________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO XXXIX - Cachoeiro de Itapemirim -  Segunda - Feira 08 de Agosto de 2005  -  Nº 2480    do    Exemplar     R$ 0,80

P O D E R  E X E C U T I V O
ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 160/2005
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o que consta nos processos mencionados,
RESOLVE:
Conceder nos termos do Artigo 148, da Lei nº 4.009, de
20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos  Municipais,
aos servidores municipais abaixo relacionados, lotados nas
respectivas Secretarias Municipais, vinte e cinco por cento
(25%) de acréscimo no valor do vencimento do cargo de
que são ocupantes, a título de gratificação assiduidade, em
caráter permanente, com efeitos financeiros retroativos as
seguintes datas:

A partir de: Servidor Cargo Lotação Decênio Protocolo n°
25.02.2005 Leizy Maria da Silva

Patrício
Professor PEF-A II

IV B 08 I
SEME 1995/2005 3817/2005

18.03.2005 Lúcia Ribeiro
Tavares

Professor PEF-B V
VI A 11 I

SEME 1994/2004 5464/2005

08.03.2005 Paulo César Paris Professor PEF-B V
VI A 11 I

SEME 1995/2005 4638/2005

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de maio de 2005.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 168/2005
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo
em  vista  o  processo  protocolado  sob  o  Seq.  nº  34-
3070/2005,

RESOLVE:

Autorizar a readaptação temporária da servidora municipal
ANA LÚCIA DE OLIVEIRA BRANDÃO, Professor PEI-
B  IV  V  B  10  F,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de
Educação,  em virtude de  modificação  em seu estado  de
saúde, conforme laudo médico do IPACI, a qual passa a
atuar na função de Auxiliar de Secretaria,  no CEI “Olga
Dias Mendes da Costa”, no período de 04 (quatro) meses,
a partir de 20 de abril de 2005, nos termos do Artigo 35,
da  Lei  nº  4.009,  de  20.12.94  –  Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de maio de 2005.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO

ESPÉCIE: Contrato nº 058/2005.

CONTRATADA:  NIL  LORENSONI  PRODUÇÃO

MUSICAL LTDA.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE

ITAPEMIRIM,  através  da  SECRETARIA MUNICIPAL

DE ESPORTE, LAZER E CULTURA - SELC.

OBJETO:  Prestação  de  Serviços  Artísticos,  com

apresentação de shows com as Bandas Chem-Em-Em; Os

Filhos de Minas; Tomarock; Numa Nice; Bandeia; Garotos

do Forró; H5N1; Central Urbana; Trio Havengar e Dupla

Welligton  e  Solimar,  no  Evento  Forrock,  que  será

realizado no Parque do Itabira, no dia 09/07/2005.

VALOR: R$18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho

–  27.813.0013.2.108  –  Realização  e  Apoio a  Eventos  e

Festividades  –  Despesa  3.3.90.39.19  –  Exposições,

Congressos  e  Conferências  –  SELC  -  Unidade  30.01  -

SEMEL.

VIGÊNCIA:  De  28/06/2005,  com  eficácia  mediante

emissão  da  Nota  de  Empenho,  e  encerramento  em

11/07/2005.

DATA DA ASSINATURA: 28/06/2005.

SIGNATÁRIOS:  Roberto Valadão Almokdice - Prefeito

Municipal,  Orlando Novaes Filho - Procurador Geral do

Município, José Carlos Dias – Titular da SELC, e Nilson

Lorensoni – Titular da Contratada.

PROCESSO:  Prot.  nº  13271/2005  –  Inexigibilidade  de

Licitação,  com amparo no Inciso III,  do Art. 25,  da Lei

8666/93.

          D I Á R I O  O F I C I A L

Segunda-   Feira,   08  de Agosto de  2005   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2480 Página     2

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:

D A T A C I_____________D A T A C I_____________
Empresa de Processamento de Dados do

Município de Cach. de Itapemirim.

Rua 25 de Março, 26 – Centro
SEMFA – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

A S S I N A T U R A S_____________

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00
Semestral ..................      . ......R$ 100,00
Anual ..........................       .....R$ 200,00
Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230
Diário Oficial                      (28) 3155-5203

ESPÉCIE: Contrato nº 060/2005.

CONTRATADA:  NIL  LORENSONI  PRODUÇÃO

MUSICAL LTDA.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE

ITAPEMIRIM,  através  da  SECRETARIA  MUNICIPAL

DE ESPORTE, LAZER E CULTURA - SELC.

OBJETO:  Prestação  de  Serviços  Artísticos,  com

apresentação de Show da Banda Musical Compasso Brasil,

no  dia  09/07/2005,  por  ocasião  do  Evento  da  Festa  do

Distrito de Coutinho, realização da Prefeitura Municipal de

Cachoeiro de Itapemirim.

VALOR: R$5.000,00 (cinco mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho –

27.813.0013.2.108  –  Realização  e  Apoio  a  Eventos  e

Festividades  –  Despesa  3.3.90.39.19  –  Exposições,

Congressos  e  Conferências  –  SELC  -  Unidade  30.01  -

SEMEL.

VIGÊNCIA:  De  05/07/2005,  com  eficácia  mediante

emissão  da  Nota  de  Empenho,  e  encerramento  em

11/07/2005.

DATA DA ASSINATURA: 05/07/2005.

SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice - Prefeito

Municipal, Orlando Novaes Filho - Procurador Geral do

Município, José Carlos Dias – Titular da SELC, e Nilson

Lorensoni – Titular da Contratada.

PROCESSO:  Prot.  nº  16467/2005 – Inexigibilidade  de

Licitação, com amparo no Inciso III, do Art. 25, da Lei

8666/93.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO

COMUNICADO

GTECH TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA ME –

torna público que requereu à SEMMA, a Renovação da

Liçença  Prévia  Ambintal,  através  do  protocolo  nº

26056/2004, para a atividade de montagem, reparação ou

manutenção  de  máquinas,aparelhos,   baterias,

acumuladores e equip industriais e comerciais, eletricos e

eletronicos,  á Rua Costa Pereira,  70,  Centro- Cachoeiro

de  Itapemirim/E.S.  Foi  pedido  estudo  de  impacto

ambiental.

NF 194

COMUNICADO

C.A.L.CARVALHO  REFRIGERAÇÃO-ME  -  torna

público que recebeu da SEMMA, a Licença Prévia,  Nº

040/2004 com validade até 19 de abril de 2005, para a

atividade  de  montagem,  reparação  ou  manutenção  de

máquinas,  aparelhos,  baterias,  acumuladores  e

equipamentos  industriais  e  comerciais  e  elétricos  e

eletrônicos,   na Rua Bernardo Horta,  nº 86 – Guandú -

Cachoeiro de Itapemirim/E.S.

NF 195

Segunda-   Feira,   08  de Agosto de  2005   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2480 Página     3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

COMUNICADO

DFTP- Departamento de Fiscalização de Transporte Coletivo

Torna público a Escala Especial para o mês de agosto

ESCALA ESPECIAL - MÊS DE AGOSTO DE 2005.

1
05/08 – Cachoeiro x C. dos Monos
Saída: 17:25h
Volta: 20:20h

13/08 – N. Parque, C. A. Novo Parque
e A. Village.
das 12:00h às 18:00h
Sábado

17/08 – Blitz Clandestino
às 5:00h e 17:00h

21/08 – Cachoeiro x Itaóca
Saída: 7:00h
Volta: 9:00h
Domingo

2
08/08 – Cachoeiro x Itaóca
Saída: 18:00h
Volta: 20:00h

14/08 – C. Borges, Liceu e
S. Luiz Gonzaga
das 7:00h às 13:00h
Domingo

22/08 - Blitz Clandestino
às 5:00h e 17:00h

27/08 – Cachoeiro x Balieira
Saída: 10:30
Volta: 11:50
Sábado

3
06/08 – Aeroporto e A. Amarelo
das 12:00h às 18:00h
Sábado

14/08  –  Cachoeiro  x  Córrego  dos
Monos.  Saída: 8:25h
Volta: 11:25h
Domingo

17/08 - Blitz Clandestino
às 5:00h e 17:00h

23/08 – Cachoeiro x C. do Brás
Saída: 17:40h
Volta: 18:20h

4
07/08 – Cachoeiro x  Gironda.   Saída:
7:00h
Volta: 10:00h
Domingo

12/08 – Cachoeiro x Gironda
Saída: 17:30h
Volta: 19:00
Viagem extra

16/08 - Blitz Clandestino
às 5:00h e 17:00h

20/08 – Valão, Vila Rica e A. Coramara.
Das 12:00h às 18:00h
Sábado

5
07/08 – R. Braga, N. S. Penha e Pça da
Bandeira
das 7:00h às 13:00h
Domingo

11/08 – Cachoeiro x C do Brás
Saída: 17:40h
Volta: 18:20h

16/08 - Blitz Clandestino
às 5:00h e 17:00h

20/08 – Cachoeiro x Itaoca
Saída: 7:00h
Volta: 9:00h
Sábado

6
08/08 – Cachoeiro x Itaóca
Saída: 18:00h
Volta: 20:00h

13/08 – Cachoeiro x Soturno
Saída: 6:15h Volta: 8:10h
Gironda 9:00 h
Sábado

22/08 - Blitz Clandestino
às 5:00h e 17:00h

28/08 – IBC, B. M. Cristo e S. Geraldo
das 7:00h às 13:00h
Domingo

Obs: Os serviços realizados em linhas regulares, deverá o fiscal anotar as irregularidades e tomar as providências cabíveis.
SECRETÁRIO

DIRETOR DEPTO. FISCALIZAÇÃO
CHEFE DE DIVISÃO

AUTO DE INFRAÇÃO N º 0368
Infrator : VIAÇÃO COSTA  SUL TRANSPORTE ETURISMO LTDA.
Endereço: Rodovia Cachoeiro  x Muqui
Bairro Aeroporto
CNPJ – 01..817.531/0001-34

MARLON ANTÔNIO MACHADO
Secretario Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR

JORGE LUIZ GAVA
Diretor Depart  Fiscal. Postura e Transporte Público

Mat. N.º 14.674

VALDO SOARES CARNEIRO
Chefe Divisão de Transporte Publico

Mat. N.º 1002

Segunda-   Feira,   08  de Agosto de  2005   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2480 Página     4